МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЭКОЛОГИИ И ТУРИЗМА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минприроды РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
АР-БУТКЕН БАЙЛЫКТАР,
ЭКОЛОГИЯ ЛА ТУРИЗИМ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР Минарбуткен)

ПРИКАЗ

« /»  2022 г.

1АКАРУ

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в приказ Министерства природных ресурсов,
экологии и туризма Республики Алтай от 20 мая 2022 года № 320 «Об

утверждении Административного регламента предоставления
Министерством природных ресурсов, экологии и туризма Республики
Алтай государственной услуги по предоставлению лесных участков,

расположенных в границах земель лесного фонда, находящихся в
государственной или муниципальной собственности физическим и

юридическим лицам в аренду без проведения торгов, признании
утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов, экологии

и туризма Республики Алтай от 14 января 2022 г. № 14»

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства
природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации и Республики
Алтай, во исполнение протеста прокуратуры Республики Алтай от 29.09.2022
№ 7-01-2022 «на приказ Министерства природных ресурсов, экологии и
туризма Республики Алтай от 20.05.2022 № 320 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Министерством природных
ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай государственной услуги по
предоставлению лесных участков, расположенных в границах земель лесного
фонда, находящихся в государственной или муниципальной собственности
физическим и юридическим лицам в аренду без проведения торгов» (в части),
руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии
и туризма Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства
Республики Алтай от 21 мая 2015 г. № 135,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и

туризма Республики Алтай от 20 мая 2022 года № 320 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Министерством природных
ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай государственной услуги по

2

предоставлению лесных участков, расположенных в границах земель лесного
фонда, находящихся в государственной или муниципальной собственности
физическим и юридическим лицам в аренду без проведения торгов, признании
утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов, экологии и
туризма Республики Алтай от 14 января 2022 г. № 14» следующее изменение:

пункт 69 приказа изложить в следующей редакции:
«69. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:
нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

государственной услуги;
нарушение срока предоставления государственной услуги;
требование представления заявителем документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Республики Алтай, для предоставления государственной
услуги;

отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Республики Алтай для предоставления государственной
услуги, от заявителя;

отказ в предоставлении государственной услуги, если основания для
отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай;

требование внесения заявителем при предоставлении государственной
услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай;

отказ Министерства, должностного лица Министерства в исправлении
допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
государственной услуги документах либо нарушение установленного срока
таких исправлений;

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления государственной услуги;

приостановление предоставления государственной услуги, если
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Республики Алтай;

требование у заявителя при предоставлении государственной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом
4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».

3

2. Начальнику отдела организации лесопользования и государственного
лесного реестра Ю.С,Коненковой обеспечить опубликование настоящего
Приказа:

а) обеспечить опубликование настоящего Приказа:
на официальном портале Республики Алтай в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»: \у\Ужа11;ау-гериЪПс.т;
на официальном интернет-портале правовой информации:

\у\у\у, ргаУо.§оу.ги;
на официальном сайте Министерства природных ресурсов, экологии и

туризма Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: \у\улу.трг-га.ги;

б) направить Приказ в 7-дневный срок после дня его первого
официального опубликования:

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации По
Республике Алтай для включения его в федеральный регистр нормативных
правовых актов субъектов Российской Федерации;

в Прокуратуру Республики Алтай для изучения его на предмет
соответствия федеральному законодательству и законодательству Республики
Алтай.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра А.В. Карпинского.

Исполняющий обязанности министра Е.А. Мунатов

Неклеёнов Павел Николаевич, отдел лесопользования и
государственного лесного реестра, юрисконсульт,
(838822)5-90-20, Гоге5Ш4_и§е@таи.ги